



Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
ESPÍRITO SANTO  
CAMPUS SANTA TERESA**

**ELEIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL**

A Comissão Eleitoral Preliminar instituída pela Portaria nº 167-DG, de 09/04/2025, torna pública as seguintes alterações no EDITAL Nº 07/2025, DE 11/04/2025.

Onde lê-se:

Publicação da lista preliminar de chapas	15/04/2025	Site e e-mail institucional
--	------------	-----------------------------

Leia-se:

Publicação da lista preliminar de chapas	16/04/2025	Site e e-mail institucional
--	------------	-----------------------------

Onde lê-se:

Recurso a lista de chapas	16/04/2025	Envio para o e-mail da comissão
---------------------------	------------	---------------------------------

Leia-se:

Recurso a lista de chapas	De 16/04/2025 até 17/04/2025 às 12h00 (meio dia)	Envio para o e-mail da comissão. Não serão aceitos envios de email através do domínio OUTLOOK.
---------------------------	---	--

Onde lê-se:

Publicação da lista definitiva de chapas	17/04/2025	Site e e-mail institucional
--	------------	-----------------------------

Leia-se:



Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Publicação da lista definitiva de chapas	17/04/2025, após as 12h00 (meio dia).	Site e e-mail institucional
--	---------------------------------------	-----------------------------

Frederico César Ribeiro Marques  
**Presidente da Comissão Eleitoral Preliminar Portaria nº 167-DG**